
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2020
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 26η) 

Στις Σέρρες, σήμερα 07 Σεπτεμβρίου 2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 12.00΄ μ., συνήλθε σε
κατεπείγουσα συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την αριθμ. 26/04-09-2020 έγγραφη
πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής  Επιτροπής,  που  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  της,
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄).

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3. Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα.  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,  9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  601/3-9-2019  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, ύστερα από την ομόφωνα σύμφωνη γνώμη του
Σώματος για το χαρακτήρα του κατεπείγοντος της Συνεδρίασης και των θεμάτων αυτής. Αμέσως
μετά άρχισε η συζήτησή τους. 

                                                                                                                                                 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   346  /  2020

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  πρόσληψης  προσωπικού   με  σύμβαση  ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου χρόνου,
τετράμηνης  διάρκειας,  για  την  αντιμετώπιση  εποχικών  αναγκών  της  Διεύθυνσης
Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Σερρών, για την
ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID – 19.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  25146/03-09-2020
εισήγηση  της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου,
που έχει ως εξής:

               
« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη :
- 1 - 

ΑΔΑ: Ω3ΣΚΩ10-ΦΔΤ



1) την ΠΝΠ ΄΄Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του
κορονωιού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού διάδοσής του΄΄.

2) την ΠΝΠ ΄΄Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του
κορωνοιού COVID-19΄΄

3) Τις  αριθμ. 18659/17-3-2020  και  18919/18-3-2020  εγκυκλίους  του  Υπουργείου  Εσωτερικών
“Ενίσχυση δημοτικών δομών κοινωνικής πολιτικής και αλληλεγγύης - Απασχόληση προσωπικού
ΟΤΑ και νομικών προσώπων αυτών κατά τη διάρκεια λήψης μέτρων αποφυγής και περιορισμού
της  διάδοσης  του  κορονωιού  COVID-19”  και  για  την  ενίσχυση  των  δημοτικών  δομών
κοινωνικής  πολιτικής  και  αλληλεγγύης  του  Δήμου  μας  και  για  την  παροχή  των  παρακάτω
υπηρεσιών  κοινωνικής φροντίδας και αλληλεγγύης, οι οποίες συνίστανται ιδίως ως εξής :

    α) καταγραφή κατοίκων του δήμου που δεν μπορούν ή δεν επιτρέπεται να μετακινηθούν από τις
οικίες τους και αδυνατούν κατά δήλωση τους να εξυπηρετηθούν

   β) καταγραφή των άπορων και οικονομικά αδύνατων κατοίκων του δήμου που δεν μπορούν ή δεν
επιτρέπεται  να  μετακινηθούν  από  τις  κατοικίες  τους  και  αδυνατούν  να  εξυπηρετηθούν  κατά
δήλωση τους
γ)  εξυπηρέτηση   για  θέματα  φαρμακευτικής  περίθαλψης  και  ειδών  πρώτης  ανάγκης  στους
κατοίκους της περ. α)
δ) δωρεάν προσφορά φαρμακευτικής περίθαλψης και ειδών πρώτης ανάγκης στους κατοίκους της
περ. β)
ε) συνδρομή στις υγειονομικές υπηρεσίες που επιχειρούν εντός ορίων του δήμου, ανάλογα με τις
οδηγίες τους
στ) λειτουργία  τηλεφωνικού  κέντρου και ιστότοπου με σκοπό την καταγραφή των αιτημάτων και
των αναγκών των κατοίκων των περ.α) και β)
ζ) διεκπεραίωση αιτημάτων των  κατοίκων των περ. α) και β) (παραλαβή αιτήσεων – παράδοση
πιστοποιητικών) για τα πάσης φύσεως πιστοποιητικά που εκδίδονται μέσω ΚΕΠ
η)  κάθε  άλλη  εργασία συναφής με ληφθέντα μέτρα για την αποτροπή διάδοσης του ιού COVID-
19.

σας  παρακαλούμε  να  εγκρίνετε  την  πρόσληψη  τεσσάρων  (4)  ατόμων  με  τετράμηνη  σύμβαση
κατηγορίας YE, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ, 2 του άρθρου 24 της απο 14-3-2020 ΠΝΠ,
προκειμένου να εξυπηρετήσουν τις αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν στο Δήμο Σερρών, λόγω
της εξάπλωσης του κορονωιού COVID-19. Συγκεκριμένα λόγω της κατάστασης όπως εξελίσσεται
και λαμβάνοντας υπόψη το γεγονός ότι η υπηρεσία μας είναι υπηρεσία πρώτης γραμμής, επειδή
επιβλέπει τις απολυμάνσεις και φροντίζει για την εξυπηρέτηση ανήμπορων και αναξιοπαθούντων
δημοτών, κρίνεται  άκρως  απαραίτητη η πρόσληψη τεσσάρων (4) υπαλλήλων ΥΕ κατηγορίας ,
προκειμένου  να  αντιμετωπίσουμε  τις  αυξημένες  ανάγκες  που  προκύπτουν  εξαιτίας  των
απολυμάνσεων, της διανομής τροφίμων, της διανομής συσσιτίου κ.λ.π. ».

Στην συνέχεια  η Οικον.  Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος  και  τα μέλη
εξέθεσαν,  2) την  υπ΄  αριθ.  πρωτ.  25146/03-09-2020  εισήγηση  της  Διεύθυνσης  Κοινωνικής
Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου και 3)  τις διατάξεις του άρθρου 3 του
Ν.4623/2019,

                                                                                                                               
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει την άμεση πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,
τετράμηνης διάρκειας, για την αντιμετώπιση εποχικών αναγκών της παρακάτω υπηρεσίας του
Δήμου  Σερρών, για  την  ανάγκη  αντιμετώπισης  των  αρνητικών  συνεπειών  της  εμφάνισης  του
κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάσωσής του, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 206 του Ν.3584/2007 και συγκεκριμένα : 

- 2 -

ΑΔΑ: Ω3ΣΚΩ10-ΦΔΤ



   Για  την Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας, Υγείας, Παιδείας και Πολιτισμού, την πρόσληψη
με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, τετράμηνης διάρκειας, τεσσάρων  (4) ατόμων
κατηγορίας YE, για την ανάγκη αντιμετώπισης της απειλής του κορονοϊού COVID-19.

Β) Σύμφωνα  με  την  από   10-09-2020 βεβαίωση του  Τμήματος  Λογιστηρίου,  βεβαιώνεται ότι στον
προϋπολογισμό και το ΟΠΔ του Δήμου μας, οικονομικού έτους 2020, που ψηφίστηκαν με τις αριθ.
734/2019  και  871/2019  Αποφάσεις  Δημοτικού  Συμβουλίου  και  εγκρίθηκαν  με  την  αριθ.  πρωτ.
24898+23062/8-1-2020 αντίστοιχη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, Γεν. Δ/νση
Εσωτερικής  Λειτουργίας,  Δ/νση  Διοίκησης,  Τμήμα  Διοικητικό  –  Οικονομικό  Ν.  Σερρών,  έχουν
προβλεφθεί οι αντίστοιχες πιστώσεις :

• Στον ΚΑΕ 20.6041.001 πίστωση συνολικού  ποσού 140.000,00 ευρώ που αφορά  «Τακτικές
αποδοχές ανταποδοτικού χαρακτήρα για συμβάσεις ορισμένου χρόνου (περιλαμβάνονται βασικός
μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)»

• Στον ΚΑΕ 15.6041.002 πίστωση συνολικού ποσού 17.000,00 ευρώ που αφορά «ΑΠΟΔΟΧΕΣ
ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ»

• Στον ΚΑΕ 30.6041.001 πίστωση συνολικού ποσού 36.000,00 ευρώ που αφορά «ΑΠΟΔΟΧΕΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ Ι.Δ.Ο.Χ.»

    
Σε  περίπτωση  εξάντλησης  των  πιστώσεων  των  ανωτέρω  κωδικών  εξόδων  η

Οικονομική  Υπηρεσία  θα  προβεί  σε  αναμόρφωση  για  την  ενίσχυσή  τους  με  επιπλέον
πίστωση.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.               
                                                                                  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ  Ο.Ε.                                           

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ                                         
         ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚHTIΚΩΝ-
          ΟΙΚΟΝOMIΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ- 
   ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ - ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ -                                                                                       

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
              & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ   

- 3 -

ΑΔΑ: Ω3ΣΚΩ10-ΦΔΤ



  ΤΑ ΜΕΛΗ  
                                                                        
                                                                                      1)  Σιαμάγκας Δημήτριος

                                                                                      2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                      3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                      4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                      5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                      6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                      7)  Χράπας Παντελής   

                                                                                      8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  10 - 09 - 2020

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.   

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΙΝΑΔΟΣ

ΑΔΑ: Ω3ΣΚΩ10-ΦΔΤ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2020-09-10T14:50:16+0300
	Athens




